CURSO DE EXTENSAO:

AutoCad 2012 2D e 3D

ORCAMENTO DE RECEITAS E CUSTOS

Qtde. | Qtde.

CONTAS Alunos| Meses

Valor
Unitario-R$

Valor
Total-R$

RECEITAS
Mensalidades........ccoovrieiiieiieieieenens 15 4

126,00

7.560,00

DEDUCOES
Inadimpléncia/Desisténcias.................... Percentual -->
.............................................................. Percentual -->
Total de dedugdes da receita

5,00%

RECEITALIQUIDA

DESPESAS COM PESSOAL

Com Pessoal FEBE

Horas-aula ProfesSsores..........ccoveeeineneniennncniesieseese e
Horas-aula Coordenador...........cceerireeeeereneeeseeseeeeeeeens
Horas de Funcionarios..
130. Salério................
Férias + 1/3 FEras........cuvevererenieeeeeee e
INSS....ccoevveee .. 25,00%
. ... 8,00%
PIS e 1,00%
Transporte/PasSagens.......ooueverieeeerienieeienie s seeseenieens
Hospedagem
Diarias/AlIMentagao........coevrereereeiresieeeesieeereeseeseeeeeeens

2.551,80

212,65
283,53
762,00
243,84

30,48

Outras Despesas.......c..cocveeererenne [

Total de despesas com pessoal FEBE

Com Pessoal Outras Universidades
Horas-aula ProfesSsores..........ccoveeeeienenienincnes eveeiennens
Horas-aula Coordenador............coccevueeieeeenieseeeeseieeeesie e

Transporte/Passagens. ......ccoereeeereneeereeneeeseseeeeesieneene
HOSPEAAGEM ...ttt e
Diarias/Alimentagéo...

Outras Despesas........ccoevreruenenne

Total de despesas c/ pessoal outras Universidades... .

Total de despesas com pessoal

OUTRAS DESPESAS E INVESTIMENTOS

Material d& CONSUMO......couviieeieieieeieeecesie et sre e eees o

377,46
377,46

7.182,54

4.084,30

4.084,30

Outros Materiais............

60,00 |

Propaganda e publicidade.............cccerereeieeieieeieee e e

Bibliografia...........
Despesas Bancarias........c.cccveveeercnenne

Contribuigao para pagamento de custos indiretos................

101,40
2.800,00

Investimentos........ccocceeveeeeeeciesieeeens

Outras Despesas........cccveervereerearennnnd Apostilas

126,00

Total de outras despesas e Investimentos.

TOTAL DE DESPESAS E DEDUGOES

SUPERAVIT OU (DEFICIT) VERIFICADO

ULTIMA APROVACAO EM:

3.087,40
7.549,16

10,84

Assinatura do Responsavel
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